
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

PORTARIA N.º 025/2025. 
De 28 de janeiro de 2025. 

 
 
 

SÚMULA: “Designa servidores públicos 
municipais efetivos para exercerem as atribuições 
de Agente de Contratação e Pregoeiro (a), e 
compor a Equipe de Apoio conforme especifica”. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo 
administrativo eletrônico n. 4.709//2025. 
 
Considerando o disposto no artigo 8º, da Lei n. 14.133, de 1º de abril de 2021; 
 
Considerando, ainda, o teor do Decreto n. 7483/2024. 
 
 
 

RESOLVE 
 

 
 
Art. 1º Ficam designados para exercerem as funções de Agente de Contratação e 
Pregoeiro (a), a fim de conduzir os atos, as licitações e as contratações derivadas da 
Lei Federal nº 14.133/2021, os seguintes servidores: 
 
I - Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira, matrícula n. 352.916; 
 
II - Karine Souza Dias, matrícula n. 351.322; 
 
III - Maysa Wolff de Souza, matrícula n. 357.055; 
 
IV - José Daniel Fabrício, matrícula n. 350.702.  
 
Art. 2º Ficam designados para compor a Equipe de Apoio os seguintes servidores: 
 
I - Claudenira Moreira de Silva, matrícula n. 353.113; 
 
II - Fernanda Haluch do Nascimento, matrícula n. 361.967; 
 
III - Mauro Antônio Pedroso, matrícula n. 349.586. 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
Parágrafo único. Quando necessário, mediante requerimento do agente de 
contratação, será designado servidor público para compor a equipe de apoio. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário em especial a Portaria n. 035 de 29 de fevereiro de 2024. 
 
 

Fazenda Rio Grande, 28 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 
 

Marco Antonio Marcondes Silva 
Prefeito Municipal 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.01.28 16:46:20 
-03'00'


